
Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 01 
 
V souladu s ustanovením § 49 Zákona o veřejných zakázkách č. 137/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen zákon), vydává veřejný zadavatel: 
 
Název zadavatele:  Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace 
IČ a DIČ:   00839205, není plátce DPH 
Sídlo zadavatele:  682 01 Vyškov, Purkyňova 36 CZ 
Zastoupený:   Ing. Věrou Seidlovou  ředitelkou nemocnice 
Tel:    +420 517 315 100 Fax: +420 517 315 118 
e-mail:    seidlova@nemvy.cz 
Kód NUTS:   CZ 064 
Kód obce zadavatele (ZÚJ): 592889 
 
Dodatečné informace k zadávacím podmínkám zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem: 

„Dodávka reagencií spojená s výpůjčkou analyzátorů II.“ (dále také zakázka). 
označené 

DI/01/16 – část č. 8 zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky 

Jedná se o tyto dodatečné informace: 
Otázka č. 01/1:  
Veřejná zakázka je rozdělena na dvě části (L1 – laboratoř biochemických a imunochemických vyšetření a 
L2 – laboratoř imunochemických vyšetření) a pro každou tuto část jsou v zadávací dokumentaci (dále jen 
„ZD“) uvedené obchodní podmínky, resp. kupní smlouvy. V části č. 4.2 ZD Obchodní podmínky je ovšem 
v několika případech chybně zmíněn biochemický analyzátor, ačkoliv pro L2 není dodávka tohoto 
přístroje v rámci veřejné zakázky pro druhou část uvažována. V předloze pro přílohu č.2 této smlouvy je 
také chybně požadován podrobný popis zapůjčených biochemických analyzátorů. Vzhledem k tomu, že 
jsme jako uchazeč povinni zapracovat tyto obchodní podmínky do návrhu smlouvy jako součást nabídky a 
nemůžeme je měnit, prosíme o jejich úpravu. 
Odpověď: č. 01/1 
Zadavatel tímto ruší znění části č. 4.2 zadávací dokumentace v plném rozsahu a nahrazuje tuto část 
zněním nové části s označením č. 4.2.1. ve které byla upravena nepřesná ustanovení. Uchazeč je 
povinen pro zpracování nabídky použít část č. 4.2.1. Část zadávací dokumentace č. 4.2.1. 
v editovatelné formě je zadavatelem zveřejněna na profilu zadavatele. 
Otázka č. 01/2:  
V záhlaví tabulek, které slouží jako předlohy pro podrobný popis přístrojů je uvedeno: „Požadavky na 
média potřebná pro provoz přístrojů“ viz část č. 4.2 ZD str. 10-11. Co konkrétně si máme pod tímto 
pojmem „média“ představit a co vše pod něj spadá? Prosíme o bližší výklad pojmu. 
Odpověď: č. 01/2 
Zadavatel požaduje, aby ve sloupci s názvem „Požadavky na média potřebná pro provoz přístrojů“ 
uvedeném v Předloze pro přílohu č. 2 kupní smlouvy (část ZD č. 4.2.1.) uchazeč uvedl požadavky na 
připojovací body a kapacity všech médií potřebných pro provoz nabízených analyzátorů 
(destilovaná voda - množství, el. Energie - hodnota jištění) atd.  
 
Otázka č. 01/3 
V části č. 3 ZD jsou uvedeny položky pro počet kontrol za jeden rok pro laboratoř L2. Uvedené položky se 
ovšem neshodují s položkami uvedenými v tabulce v části č. 5.2 ZD pro výpočet nabídkové ceny. Vzhledem 
k tomu, že v jednotkových cenách musí být zahrnuty veškeré náklady včetně nákladů na provedení 
potřebného množství kontrol uvedených v části č. 3 zadávacích podmínek, není tedy jasné, za jaké položky 
má být konečná cena celkem za laboratoř L2 stanovena. Prosíme o opravu položek v těchto částech. 
Odpověď: č. 01/3 
Zadavatel tímto ruší znění části č. 5.2 zadávací dokumentace v plném rozsahu a nahrazuje tuto část 
zněním nové části s označením č. 5.2.1. ve které byla skladba jednotlivých položek tak aby 
odpovídala položkové skladbě uvedené v části č. 3 zadávací dokumentace. Uchazeč je povinen pro 
zpracování nabídky použít část č. 5.2.1. Část zadávací dokumentace č. 5.2.1. v editovatelné formě je 
zadavatelem zveřejněna na profilu zadavatele.  
Otázka č. 01/4 
Součástí tabulky, která slouží jako předloha pro podrobný popis zapůjčených imunochemických 
analyzátorů je řádek označený jako „Ostatní:“ viz část č. 4.2 ZD str. 11. Co konkrétně je požadováno do 
tohoto řádku doplnit? Prosíme o upřesnění, které informace zde mají být uvedeny? 
Odpověď: č. 01/4 



Zadavatel rozhodl, že v řádku s názvem „Ostatní“ v Předloze pro přílohu č. 2 kupní smlouvy 
uvedené (část ZD č. 4.1 a č. 4.2.1.) nebudou uchazeči uvádět žádné informace, řádek bude 
nevyplněný. 
 
Informace č.01/5 
Zadavatel ruší znění ustanovení s názvem: 
„Základní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel“ a „Uchazeč prokazuje splnění základních 
kvalifikačních předpokladů předložením:“ uvedených pod bodem „VI. Kvalifikační 
dokumentace“ v části č. 1 zadávací dokumentace a nahrazuje je tímto novým zněním uvedených 
ustanovení: 
Základní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel 
a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké 

skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné činnosti, 
podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně 
případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k 
zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento 
předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního 
orgánu, a je-li statutárním orgánem uchazeče či členem statutárního orgánu uchazeče právnická osoba, 
musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická 
osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle 
uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí 
uchazeč splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či 
bydliště, 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikání uchazeče podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání 
takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat jak tato právnická 
osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem uchazeče 
či členem statutárního orgánu uchazeče právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato 
právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; 
podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, 
musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační 
složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí uchazeč splňovat jak ve vztahu k území České 
republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení 
podle zvláštního právního předpisu,  

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, v němž bylo 
vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k 
úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela 
nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů, 

e) který není v likvidaci, 
f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, 

místa podnikání či bydliště uchazeče, 
g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České 

republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště uchazeče, 
h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 

zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště uchazeče, a 
i) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek, 
j) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální práce 

podle zvláštního právního předpisu. 
k) vůči němuž nebyla v posledních 3 letech zavedena dočasná správa nebo v posledních 3 letech 

uplatněno opatření k řešení krize podle zákona upravujícího ozdravné postupy a řešení krize na 
finančním trhu.  
 

Uchazeč prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů předložením: 
− Splnění základního kvalifikačního předpokladu dle odst. a), b) tohoto článku prokazuje uchazeč 

výpisem z evidence Rejstříku trestu.  
− Splnění základního kvalifikačního předpokladu dle odst. f) tohoto článku prokazuje uchazeč 

potvrzením příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani formou čestného prohlášení. 
− Splnění základního kvalifikačního předpokladu dle odst. h) tohoto článku prokazuje uchazeč 

potvrzením příslušného orgánu či instituce. 



− Splnění základního kvalifikačního předpokladu dle odst. c) až e) a g), i) až k) tohoto článku prokazuje 
uchazeč čestným prohlášením. 

 
Informace č. 01/6: 

- Změna termínu pro podání nabídek a termínu otevírání obálek 
- Vzhledem k tomu, že zadavatel provedl úpravu zadávacích podmínek, rozhodl se v souladu 

s ustanovením § 40 zákona, prodloužit lhůtu pro podání nabídek a změnit termín pro otevírání 
obálek. 

- Zadavatel tímto ruší články č. XII. Lhůta a místo pro podání nabídek a č. XIII. Místo a doba 
otevírání obálek uvedených v části č. 1 zadávací dokumentace a nahrazuje je tímto novým 
zněním: 

XII. Lhůta a místo pro podání nabídek 
Lhůta pro podání nabídek je zadavatelem stanovena do 21.3.2016, do 14:00 hod.  
Nabídky mohou být zaslány poštou na adresu zadavatele nebo mohou být osobně doručeny v tištěné 
podobě na podatelnu v sídle zadavatele Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace, Purkyňova 36, 682 
01 Vyškov, CZ. 

Na každou samostatnou část předmětu zakázky musí být nabídka podána v jedné - samostatné, uzavřené a 
neporušené obálce či jiném vhodném obalu. Obálka či jiný obal musí být označena plným názvem a sídlem 
uchazeče a dále názvem zadavatele „Nemocnice Vyškov, p.o.“, dále je nutno uvést „Neotvírat“ a název 
veřejné zakázky - „Dodávka reagencií spojená s výpůjčkou analyzátorů“. Na obálce musí být zřetelně 
uvedeno označení té samostatné části, na kterou je nabídka podávána. 

XIII. Místo a doba otevírání obálek 
Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční dne 21.3.2016 ve 14:00 hod v kanceláři ředitele Nemocnice 
Vyškov, p.o. na adrese Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace, Purkyňova 36, 682 01 Vyškov,CZ. 
Otevírání obálek se uskuteční za účasti uchazečů o veřejnou zakázku, kteří podali nabídku, mají-li zájem se 
otevírání obálek zúčastnit. Za uchazeče se zúčastní nejvýše jeden zástupce, který prokáže příslušnost 
k uchazeči dokladem totožnosti a vizitkou, případně plnou mocí.  
Při otevírání obálek budou kontrolovány náležitosti dle § 71 odst. 9 zákona, tedy zda je nabídka 
zpracovaná v požadovaném jazyku a zda je návrh smlouvy podepsán oprávněnou osobou. Komise 
přítomným uchazečům sdělí rovněž informaci o nabídkové ceně a informace o údajích z nabídek 
odpovídající číselně vyjádřitelným dílčím hodnotícím kritériím. 
 
 
Editovatelné znění části č. 4.2.1 a 5.2.1 jsou uveřejněny na profilu zadavatele. 

- https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_110.html 
 
 

 
Ve Vyškově 2.3.2016 

 
 
        ………………………………………………. 

Ing. Věra Seidlová 
Ředitelka Nemocnice Vyškov, p.o. 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_110.html

	DI/01/16 – část č. 8 zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky
	Základní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel
	Uchazeč prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů předložením:
	XII. Lhůta a místo pro podání nabídek
	XIII. Místo a doba otevírání obálek

		2016-03-02T14:29:13+0100
	Ing. Věra Seidlová




